令和４年　第６回妙高市教育委員会（定例会）会議録
１　日　時　令和４年６月２４日（金曜日）
　午前１０時から午前１１時２５分まで
２　場　所　妙高市役所　４０２会議室
３　教育長
　　川 上　 晃
４　出席委員（４名）
　　委　員　髙澤　誠一　　委　員　小嶋　久美子　　委　員　近藤　　縁
　　委　員　小島　武夫

５　出席事務局職員（５名）
　　こども教育課長　　　　松橋　　守　　　生涯学習課長　　　　平井　智子

　　こども教育課参事　　　江口　賢哉　　　生涯学習課長補佐兼図書館整備室長

　　こども教育課長補佐　　小林あゆみ　　　　　　　　　　　　　余野　　等

６　議事日程
	日程
	議案等番号
	案　　　　　　　　　件

	第１
第２
第３

	報告第１１号

	令和４年第５回妙高市教育委員会会議録の承認について
専決処分の承認について（妙高市スポーツ推進審議会委員の任命）（非公開）
諸般の報告
１．令和４年第４回妙高市議会定例会の報告について
２．妙高市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯分）支給事業実施要綱及び妙高市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯以外の低所得の子育て世帯分）支給事業実施要綱の制定について
３．児童生徒・教職員の事故、事案報告について
４．園児・保育者等の事故、事案報告について
５．市内小中学校等の新型コロナウイルス感染症の状況について
６．その他

７　会議の経過
事務局　　　ただいまの出席数は、４名です。
教育長　　　定数に達しておりますので、ただいまより、令和４年第６回教育委員会会議を開催します。

◇日程第１　令和４年第５回妙高市教育委員会会議録の承認について
教育長　　　日程第１「令和４年第５回妙高市教育委員会会議録の承認について」を議題といたします。
　　　　　　あらかじめ会議録が配布されておりますが、この内容で承認してよろしいでしょうか。
（委員より「異議なし」との声あり）
教育長　　　「異議なし」でありますので、この内容で承認されました。

教育長　　　次に、日程第２ですが、会議規則第７条第１項「事務局及び学校その他の教育機関の職員の任免その他人事に関する事件」及び第３項「議会の議決を経るべき事件の議案についての市長への意見の申し出に関する事件」については、出席者の３分の２以上の多数で議決したときは、非公開とすることができる、とされています。
日程第２については、「人事に関する事件」でありますので、非公開とすることに賛成の委員は挙手をお願いします。
ありがとうございました。
全委員の賛成がありましたので、当該事件については、非公開といたします。

◇日程第２　報告第１１号　専決処分の承認について（妙高市スポーツ推進審議会委員
の任命）（非公開）
　　　　　　　　　　　　　（会議録非公開）

◇日程第３　　諸般の報告

報告１．「令和４年第４回妙高市議会定例会の報告について」
○休日の部活動の地域移行について、保護者への説明の実施状況や移行にむけ
た取組状況と課題などについて質疑があり回答。
○特別支援学校の登校時間の改善について質疑があり回答。
○学校への冷温給水設備の設置に関連して水道水の検査状況について質疑が
あり回答。
○学校等の体操着のリユース状況などについて質疑があり回答。

報告２．「妙高市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり
親世帯分）支給事業実施要綱及び妙高市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯以外の低所得の子育て世帯分）支給事業実施要綱の制定について」
〇特別給付金の支給に必要な要綱を制定し、施行したことを報告。
報告３．「児童生徒・教職員の事故、事案報告について」
　　　　〇５月及び６月に発生した事故、事案について、教職員に関わる負傷事故と交通事故各１件報告。
報告４．「園児・保育士等の事故、事案報告について」
○６月に発生した事故、事案について、園児に関わる負傷事故１件報告。

報告５．「市内小中学校等の新型コロナウイルス感染症の状況について」
〇６月に新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した児童生徒等の人数につい
て報告。

◇次回の委員会　　７月２５日（月）

5